
2025年 3月 

御得意先各位 

 

「ピアノの先生のための情報紙 レッスン・プラス・ワン（LPO）」 

無償配布部数の削減および PDF活用のお願い 

 

謹啓 貴店におかれましてはますますご清祥のことと存じます。平素は格別のご高配を賜り

厚く御礼申し上げます。 

さて、昨今の印刷費の高騰および情報発信形態の変化に伴い、冊子版 LPO の無償配布部

数を見直させていただきたく存じます。2025 年 5 月以降の配布につきまして、下記の通り

お願いしたく存じます。 

皆様にはご不便をおかけすることとなり、誠に申し訳なくお詫び申し上げます。今後は冊

子版と PDF版、Web（楽譜ナビ PLUS）など、さまざまな方向からの情報発信を通じて、こ

れまで以上に楽器店様への誘客に取り組んでまいりたく存じますので、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 

敬白  

記 

 

１． 従来の【冊子版】のほかに【PDF版】を毎号ご用意いたします 

PDFデータは楽譜ナビの LPOコーナーに掲載するほか、楽譜ナビ PLUSにも掲載いた

します。 

 

２． 現在の定期数が 100部以上の店舗様につきましては、5月配布の 216号より一律 50部

を削減させていただきます 

ただし、50部の削減が難しい店舗様におかれましては、下記の専用フォームよりご連絡

いただけますと、5月以降も当面は従来通りの部数をお送りいたします。 

 

３．定期数が 50部の店舗様につきましては、5月以降も部数の変更なくお送りいたします 

ただし、もしも PDF のご活用などで冊子版がご不要になる場合は、お手数ですが下記

の専用フォームより部数変更のご連絡をお願い申し上げます。 

以上 

楽譜ナビ LPOコーナー       定期数変更フォーム 

https://x.gd/QOhf1         https://x.gd/kG2qS 

            

 

株式会社松沢書店 

https://x.gd/QOhf1
https://x.gd/kG2qS

